2

[image: ]

Российская Федерация
Иркутская область
Усольский муниципальный район
Мишелевское городское поселение
 Д У М А

  Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]   от 25.09.2024						                                                           № 86
  р.п. Мишелевка

        О внесении изменений в Решение Думы Мишелевского муниципального образования от 29.03.2023 №35 «Об утверждении Положения об организации деятельности органов местного самоуправления Мишелевского муниципального образования по выявлению бесхозяйных недвижимых вещей и принятию их в муниципальную собственность Мишелевского муниципального образования»

В связи с приведением нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 31, 47 Устава Мишелевского муниципального образования, Дума городского поселения Мишелевского муниципального образования,
Р Е Ш И Л А:
1. Внести в Положение об организации деятельности органов местного самоуправления Мишелевского муниципального образования по выявлению бесхозяйных недвижимых вещей и принятию их в муниципальную собственность Мишелевского муниципального образования, утвержденное Решением Думы от 29.03.2023 № 35 следующие изменения:
1.1. Подпункт 4 пункта 6 изложить в следующей редакции: «4) запрашивает в публично-правовой компании «Роскадастр» выписку из Единого государственного реестра недвижимости о зарегистрированных правах на выявленный объект недвижимого имущества;»;
 1.2. В подпункте 8 слова «органе регистрации прав» заменить словами «Федеральной службе государственной регистрации, кадастра и картографии»;
 1.3. В абзаце первом подпункта 2 пункта 10 слова «орган регистрации прав» заменить словами «Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новости» и разместить на официальном сайте администрации Мишелевского муниципального образования (мишелёвка.рф) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Мишелевского муниципального образования                                                       Е.В. Евтеев

Глава Мишелевского
муниципального образования		  	                                              Н.А. Валянин

image1.png